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Polska jest po raz pierwszy w historii gospodarzem 
26. Światowego Jamboree Skautowego, które 
w dniach 30 lipca-8 sierpnia 2027 r. odbędzie się na 
Wyspie Sobieszewskiej w Gdańsku. Jamboree 
zgromadzi 50 tys. uczestników i wolontariuszy i co 
najmniej 50 tys. odwiedzających.

Światowe Jamboree Skautowe to wielkie 
międzynarodowe wydarzenie Światowej Organizacji 
Ruchu Skautowego (WOSM). Odbywa się regularnie 
co cztery lata i gromadzi dziesiątki tysięcy skautów 
w wieku od 14 do 17 lat z całego świata, aby 
promować wymianę kulturową, przyjaźń i przygodę. 
Gospodarzem 26 edycji jest Związek Harcerstwa 
Polskiego – polski członek WOSM, a operatorem 
przygotowań jest Komitet Organizacyjny Światowego 
Jamboree Skautowego.

Jamboree stwarza młodym ludziom niepowtarzalną 
okazję do uczenia się od siebie nawzajem, rozwijania 
umiejętności przywódczych i angażowania się 
w działania na świeżym powietrzu, przy 
jednoczesnym stosowaniu skautowych zasad służby 
społecznej, rozwoju osobistego i zarządzania 
środowiskiem.

Te doświadczenia pomagają skautom budować silne 
poczucie globalnego obywatelstwa i sprzyjają 
głębszemu zrozumieniu różnych kultur, ostatecznie 
przyczyniając się do bardziej pokojowego 
i połączonego świata.

NAJWIĘKSZE
WYDARZENIE
EDUKACYJNE NA ŚWIECIE
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CZYM JEST 

skauting?

Skauting jest oddolnym ruchem edukacyjnym, który 
tworzą młodzi ludzie. Światowy skauting jest dzisiaj 
konfederacją ponad 170 narodowych organizacji 
skautowych, które tworzą sieć ponad 60 mln 
skautów (dziewcząt i chłopców), skupionych 
w ponad 1 mln drużyn skautowych. Na całym świecie 
ponad 7 mln skautów to dorośli wolontariusze, 
którzy prowadzą drużyny i wspierają młodych ludzi 
w ich wszechstronnym rozwoju. Misją skautingu, 
realizowaną przez organizacje członkowskie na 
całym świecie, niezależnie od szerokości 
geograficznej, jest wspieranie wychowania młodych 
ludzi poprzez system wartości oparty na 
Przyrzeczeniu i Prawie Skautowym w celu budowania 
lepszego świata, w którym ludzie realizują się jako 
jednostki i odgrywają konstruktywną rolę 
w społeczeństwie

Skauting działa w ponad 170 krajach i terytoriach. 
Ponad miliard ludzi na świecie było skautami. Do 
skautingu należały bądź należą znane osobistości 
życia publicznego z całego świata.

Początki skautingu sięgają roku 1907, kiedy Robert 
Baden-Powell na angielskiej Wyspie Brownsea 
zorganizował eksperymentalny obóz dla 20 
chłopców, na którym przetestował opracowaną przez 
siebie metodę wychowawczą. W styczniu 1908 r. 
Baden-Powell wydał pierwszą edycję „Skautingu dla 
chłopców”. Podręcznik okazał się wielkim sukcesem, 
jego nakład przekroczył 100 mln egzemplarzy, co 
spowodowało, że stał się jedną z najlepiej 
sprzedających się książek wszechczasów. 
Intencją Baden-Powella było stworzenie 
metody wychowawczej, którą mogłyby przyjąć

już działające brytyjskie organizacje, takie jak 
Brygady Chłopięce czy YMCA. Dużym zaskoczeniem 
był fakt samodzielnego organizowania się młodzieży 
w drużyny skautowe, które stały się największym 
dobrowolnym ruchem młodzieżowym na świecie.

Pierwsza wojna światowa na chwilę wstrzymała 
dynamiczny rozwój skautingu i spowodowała pewne 
przedefiniowanie jego celów. Baden- -Powell 
olbrzymi nacisk położył na budowanie ruchu 
młodych ludzi, którzy potrafią pokojowo 
współpracować dla dobra swoich krajów, z myślą 
o braterstwie i pokoju wśród narodów świata. Temu 
wychowaniu dla pokoju służy odbywające się od 1920 
roku Światowe Jamboree Skautowe.

Pierwsze Światowe Jamboree Skautowe odbyło się 
w Olympia Hall w Londynie – wzięło w nim udział 
ponad 8 tys. skautów z kilkunastu krajów świata. 
Jamboree udowodniło (i udowadnia przez cały czas), 
że młodzi ludzie z różnych krajów mogą spotkać się 
razem i bez względu na rasę, narodowość i religię 
potrafią wspólnie działać na rzecz budowania pokoju 
na świecie. Dzięki unikalnemu połączeniu przygody, 
nauki i zabawy skauting nieprzerwanie dostosowuje 
swoje formy działania do realiów zmieniającego się 
świata oraz różnych potrzeb i zainteresowań młodych 
ludzi na całym świecie. Skauting jest dla młodych 
ludzi ciągłą inspiracją do bycia aktywnymi 
obywatelami wspólnot lokalnych i obywatelami 
świata. Skauting pomaga młodym ludziom 
tworzyć lepszy świat.
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Poznaj
ORGANIZATORÓW 

WOSM

Światowa Organizacja Ruchu Skautowego (The 
World Organization of the Scout Movement, WOSM) 
jest międzynarodowym stowarzyszeniem, 
działającym na prawie szwajcarskim. Siedziba 
WOSM znajduje się w Genewie, a Biuro Centralne 
w Kuala Lumpur. WOSM zrzesza narodowe 
organizacje skautowe z całego świata. WOSM tworzy 
ponad 170 narodowych organizacji skautowych, 
podzielonych na pięć regionów skautowych: 
Afrykański, Arabski, Azji i Pacyfiku, Europejski 
i Interamerykański. Celem WOSM jest służenie 
Ruchowi Skautowemu, utrzymanie jego jedności 
oraz zrozumienia dla celów i wartości skautingu. 
Organami WOSM jest Światowa Konferencja 
Skautowa, Światowy Komitet Skautowy i Światowe 
Biuro Skautowe. 

W każdym kraju tylko jedna organizacja skautowa 
może zostać uznana za członka Ruchu Skautowego. 
W Polsce narodową organizacją skautową uznaną 
przez WOSM jest Związek Harcerstwa Polskiego. 
W roku 1920 ZHP należał do grupy założycieli WOSM. 
Niestety, po II wojnie światowej ze względów 
politycznych ZHP nie mógł kontynuować swojego 
członkostwa w Ruchu Skautowym. W 1996 roku 
Związek Harcerstwa Polskiego powrócił do światowej 
rodziny skautowej. Dziś jest to gwarantem naszej 
niezależności politycznej i ideowej, stwarza nam 
możliwość współpracy z partnerami zagranicznymi 
oraz stymuluje do ciągłego rozwoju. Członkostwo 
w WOSM pomaga nam w jeszcze skuteczniejszym 
wypełnianiu harcerskiej misji.

ZHP

Związek Harcerstwa Polskiego to największa 
w Polsce młodzieżowa organizacja, która zrzesza 
ponad 115 tys. członkówi członkiń. Od ponad 100 lat 
ZHPwspiera rozwój dzieci i młodzieży, kształtuje 
proaktywną postawę oraz umożliwia zdobycie 
wiedzy i umiejętności niezbędnych w dorosłym 
życiu. Dzięki codziennemu zaangażowaniu ponad 
16 tys. instruktorów-wolontariuszy, ZHP oferuje nie 
tylko wyjątkowe harcerskie wyjazdy, ale także 
różnorodne aktywności pozalekcyjne, które 
odbywają się przez cały rok. Kultywowanie wartości 
takich jak przyjaźń, przygoda, rozwój i obywatelskość 
sprawiają, że harcerstwo odpowiada zarówno na 
aktualne potrzeby młodych ludzi, jak i na wyzwania 
współczesnego świata. ZHP jest również jednym 
z aktywnych członków-założycieli Światowej 
Organizacji Ruchu Skautowego WOSM.

Komitet Organizacyjny Światowego 
Jamboree Skautowego

Związek Harcerstwa Polskiego ustanowił fundację 
celową, która jest operatorem przygotowań do 
Światowego Jamboree Skautowego. Komitet 
Organizacyjny jest w pełni kontrolowany przez ZHP, 
a jego zadaniem jest organizacyjne przygotowanie, 
przeprowadzenie i podsumowanie Światowego 
Jamboree Skautowego. Komitet Organizacyjny swoje 
zadania realizuje na podstawie Umowy Organizacji 
Goszczącej zawartej pomiędzy ZHP i WOSM.
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Program 
edukacyjny
POD ZNAKIEM BRAVELY

Zainspirowani wyzwaniami, z którymi jako ludzkość 
musimy się dziś zmierzyć, na hasło Jamboree 2027 
wybraliśmy „Bravely” (ang. „Odważnie”).  Wierzymy, 
że młodzi ludzie mogą być prawdziwymi iskrami 
inspiracji dla nas wszystkich. Chcemy pokazać im, że 
mimo wieku mogą działać na rzecz tego, w co wierzą. 
Widzimy, że młodzież może być odważna na wiele 
sposobów, które zachęcają całe społeczeństwo do 
zmian. Naszym obowiązkiem jest umożliwić im 
działanie w bezpiecznym środowisku.

Program opiera się na trzech filarach:

• „Ty” – aby podkreślić, że bycie wiernym sobie 
jest odważne;

• „Ty i Inni Ludzie” – aby powiedzieć, że bycie 
częścią społeczeństwa jest odważne;

• „Ty i Świat” – aby podkreślić, że walka o naszą 
planetę jest odważna.

Nadszedł czas, aby skautki i skauci byli zmianą,
przejmowali inicjatywę, a także podejmowali 
odważne kroki w przyszłość.

Najważniejszy na jamboree jest program edukacyjny, 
w którym skauci uczestniczą indywidualnie, 
zastępami lub drużynami. Zajęcia programowe – 
w formie warsztatów, mikrokursów, gier, projektów, 
wystaw – stanowią zasadniczą część każdego dnia 
jamboree. Zajęcia podzielone są na modułowe bloki 
poranne i popołudniowe. To właśnie dzięki 
modułowej budowie programu edukacyjnego każdy 
skaut ma możliwość uczestniczenia w we wszystkich 
zajęciach tematycznych.

Program Jamboree musi być zrozumiały dla 
odbiorców z różnych kręgów kulturowych – jest 
prowadzony w języku angielskim. Program Jamboree 
jest opracowywany z wykorzystaniem pomysłów 
i propozycji przygotowanych przez jak najszerszą 
grupę instruktorów z ZHP oraz propozycji 
pochodzących z innych organizacji skautowych. 
Na całość oferty programowej składa się program 
modułowy, program w poszczególnych podobozach 
(szczególnie program wieczorny) oraz udział 
w ceremoniach.
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Zgodnie z naszym hasłem „Bravely” odważnie 
dążymy do stworzenia wyjątkowego 26. Światowego 
Jamboree Skautowego dla młodych ludzi. Naszym 
celem jest uczynienie go wydarzeniem 
kształtującym życie, dającym poczucie 
sprawczości i inspirującym.

Odważnie przyjmujemy odpowiedzialność za 
zorganizowanie Światowego Jamboree Skautowego, 
które będzie odzwierciedlać wartości harcerskie. 
Dzięki nim osiągniemy nasze cele:

Doskonałość w działaniu

Jesteśmy świadomi odpowiedzialności jak na nas 
spoczywa. Zobowiązaliśmy się do organizacji 
Jamboree, które spełni oczekiwania kluczowych 
interesariuszy w Ruchu Skautowym. Poprzez 
kompleksowe planowanie i dążenie do doskonałości 
operacyjnej, naszym celem jest przygotowanie 
dobrze zorganizowanego i sprawnie 
przeprowadzonego wydarzenia. Rozumiemy, 
że osiągnięcie doskonałości w działaniu jest 
kluczowe dla sukcesu Jamboree – to od niego 
zależy zadowolenie naszych uczestników i partnerów.

Wolontariusze naszą siłą

International Service Team, czyli zespół 
wolontariuszy pracujący nieustannie za kulisami 
organizacji jamboree, ma kluczowe znaczenie w 
przeprowadzeniu Jamboree. Głęboko doceniamy ich 
poświęcenie i inspirującą ideową

postawę, które są fundamentem dla stworzenia 
niezapomnianego wydarzenia dla młodych ludzi. 
Nasza wdzięczność za ich pracę sięga dalej – 
zobowiązujemy się do zapewnienia im przestrzeni do 
niesamowitego przeżycia jamboree. Nasze wysiłki 
skupiają się na stworzeniu środowiska, które nie tylko 
uznaje, ale również wzmacnia naszych dorosłych 
wolontariuszy i personel, poprzez serię 
przemyślanych działań stworzonych 
specjalnie dla nich.

Inwestycja w przyszłość – 
rozwój ZHP

W miarę przygotowań, widzimy, że wyzwanie, którego 
się podjęliśmy to także okazja na rozwój Związku 
Harcerstwa Polskiego – gospodarza jamboree. Każda 
podjęta przez nas decyzja ma na celu długofalowe 
wzmocnienie ZHP pod względem zarządzania, 
struktury oraz efektywnego wykorzystania 
zgromadzonej podczas wydarzenia wiedzy 
i doświadczenia.

Tworzymy Światowe Jamboree Skautowe, które jest 
przykładem doskonałości w działaniu, wspieranej 
przez oddanych i docenianych wolontariuszy. To 
wydarzenie nie jest tylko realizacją wieloletniego 
marzenia, ale także siłą napędową ciągłego 
rozwoju ZHP. Wiemy, że inwestycja w jamboree to 
długoterminowa inwestycja w rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce.

NASZE 

ASpiracje
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Do udziału w jamboree uczestnicy – skauci w wieku 
14-17 lat – przygotowują się co najmniej 1,5 roku, 
poznając kulturę kraju-gospodarza, zbierając 
fundusze oraz realizując zadania związane 
z programem jamboree. Proces przygotowań 
w każdym kraju koordynowany jest przez 
powoływaną przez zarząd narodowej organizacji 
skautowej komendę reprezentacji. To właśnie ta 
grupa kilkunastu instruktorów określa szczegółowe 
zasady rekrutacji tak, by w jamboree mogli wziąć 
udział skauci ze wszystkich regionów kraju, zarządza 
procesami logistycznymi oraz wspiera drużynowych 
w przygotowaniach. W trakcie trwania jamboree 
komenda reprezentacji odpowiada za działanie 
namiotu narodowego w Światowym Centrum 
Skautowym, które jest miejscem prezentacji 
dorobku kulturalnego, naukowego i skautowego 
wszystkich krajów biorących udział w jamboree.

UTOŻSAMIENIE 

IDEI BRATERSTWA

Światowe Jamboree Skautowe jest unikalną okazją 
do promowania wśród opinii publicznej całego 
świata obrazu uniwersalnego ruchu edukacyjnego, 
otwartego dla wszystkich młodych ludzi bez 
względu na rasę czy wyznanie, którego celem jest 
kształtowanie młodego człowieka do odgrywania 
ważnych ról w społecznościach lokalnych, 
narodowych i we wspólnocie międzynarodowej. 
Krajowe organizacje skautowe wysyłają na jamboree 
reprezentacje, których podstawę tworzą 10-osobowe 
zastępy. Cztery zastępy to 40-osobowa drużyna. 
Każda drużyna uczestniczy w programie modułowym 
w miasteczku jamboree, ceremoniach i programie 
wieczornym oraz wycieczkach i zajęciach 
odbywających się poza terenem jamboree.
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Cały świat
W TWOIM ZASIĘGU

Najbardziej reprezentacyjnym miejscem miasteczka 
jamboree jest Światowe Centrum Skautowe – 
promenada, na której znajdują się namioty 
z wystawami narodowych organizacji skautowych 
oraz międzynarodowych organizacji, z którymi 
współpracuje WOSM. Podróż przez kontynenty, 
kraje, kultury i religie pokazuje uniwersalny 
wymiar skautowej idei.

W Światowym Centrum Skautowym skauci w czasie 
wolnym od zajęć programowych poznają tradycje, 
zwyczaje i osiągnięcia innych narodów. Namioty 
narodowe przygotowywane są przezorganizacje 
skautowe w taki sposób, by w jak najbardziej 
przystępny dla młodych ludzi sposób prezentowały 
specyfikę danego kraju. Zazwyczaj narodowe 
organizacje skautowe przy planowaniu wystawy 
współpracują z agendami rządowymi i posiłkują się 
materiałami promocyjnymi swoich krajów. W ciągu 
kilku godzin zwiedzania i rozmów w Światowym 
Centrum Skautowym młodzi ludzie zdobywają 
niesamowity ładunek wiedzy i pozytywnych emocji, 
które mogą przekazać swoim przyjaciołom 
w zastępie i drużynie.
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BĘDĄ GOŚCIE
Z CAŁEGO ŚWIATA

Każdego dnia trwania jamboree miasteczko 
odwiedza około 5 tys. gości, którzy przyjeżdżają 
specjalnie w tym celu. Można przyjąć, że jamboree 
generuje dodatkowy ruch turystyczny na poziomie 
co najmniej 50 tys. osób. Turyści z wyprzedzeniem 
rezerwują możliwość wejścia i zwiedzenia 
miasteczka. Organizatorzy nie zapewniają 
noclegów i wyżywienia.

Jamboree staje się naturalną okazją do promocji 
regionu, który je gości i wpływa na wzrost 
przychodów przedsiębiorstw związanych 
z turystyką. Goście jamboree, czyli „Day Visitors” 
zazwyczaj w regionie spędzają 2-3 dni, z czego tylko 
jeden z nich poświęcają na odwiedzenie miasteczka 
skautów. Stworzenie atrakcyjnej oferty turystycznej 
towarzyszącej jamboree jest ważnym wyzwaniem 
dla samorządu lokalnego, regionalnej organizacji 
turystycznej oraz samych przedsiębiorców. ZHP 
będzie wspierał te działania, by przedstawić 
atrakcyjną ofertę turystyczną 
towarzyszącą jamboree.

Jednak jamboree to nie tylko turyści. Jamboree 
odwiedzają znamienici goście wspierający skauting 
w swoich krajach. Wizyty koronowanych głów, szefów 
rządów czy ministrów odpowiedzialnych za edukację 
i politykę młodzieżową są na jamboree znanym 
zwyczajem. Jamboree odwiedzają także liderzy 
organizacji międzynarodowych, z którymi 
współpracuje światowy skauting.
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OKAZJA
DO POKAZANIA POLSKI ŚWIATU

Przygoda skautów na jamboree nie ogranicza się 
tylko do trzynastu dni głównego zlotu. Pobyt 
reprezentacji narodowych obejmuje również 
program „Hosted Hospitality” („Jamboree 
w regionach”), czyli typowo turystyczny pobyt 
skautów na obozach przed i po jamboree. 
„Hosted Hospitality” jest wyjątkową okazją do 
pokazania skautom atrakcji i potencjału Polski.

Zakłada się, że co najmniej 2/3 uczestników przed 
lub po jamboree weźmie udział w programie 
gościnności realizowanym we wszystkich 
województwach Polski. Koncept ten jest podobny 
do „Światowych Dni Młodzieży w diecezjach”, które 
poprzedzały główne wydarzenia ŚDM w Krakowie 
i były wielkim sukcesem promocyjnym dla 
poszczególnych regionów (województw), 
umożliwiając także wzmocnienie przekazu do 
społeczności lokalnych.
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MISJA 

SŁUŻBA

Połowa zajęć programu modułowego odbywa 
się w miasteczku jamboree w specjalnie 
przygotowanych do tego strefach. Jednak na 
drugą część zajęć uczestnicy wyruszają poza teren 
jamboree. Istotne dla wszechstronnego rozwoju 
młodych ludzi są zajęcia fizyczne, w szczególności 
zaś tzw. program wodny. Jeden dzień skauci spędzą 
na zajęciach wodnych, związanych z kajakarstwem, 
żeglarstwem, budowaniem tratw, itp. W tym czasie 
będą mogli w praktyce wykorzystać skautowe 
umiejętności (od nauki węzłów po pracę zespołową), 
których nabyli w trakcie śródrocznej pracy drużyn.

Jeszcze ważniejsza jest skautowa służba na rzecz 
społeczności lokalnej. Mottem skautingu jest 
tworzenie lepszego świata. Uzgodnione 
i zaplanowane wcześniej wraz z samorządem 
lokalnym działania skautów dają wkład 200 tys. 
godzin pracy społecznej na rzecz regionu, 
realizowanej przez skautów w trakcie jamboree. 
Na te działania składają się drobne prace renowacyjne 
w miejscach użyteczności publicznej, przedszkolach, 
szkołach itp. Dobre przygotowanie programu 
społecznego jamboree może przynieść wymierne 
efekty dla społeczności lokalnej i stać się najlepszą 
rekomendacją obywatelskiego wymiaru skautingu.
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BEZPIECZEŃSTWO
NASZYM PRIORYTETEM

Jesteśmy oddani zapewnieniu bezpieczeństwa 
i dobrego samopoczucia wszystkich uczestników 
i dorosłych obecnych na Światowym Jamboree 
Skautowym. Robimy to poprzez wprowadzenie 
kompleksowych środków bezpieczeństwa i polityki 
chroniącej młodzież oraz dorosłych 
– Safe from Harm.

Safe from Harm to polityka obecna nie tylko na 
światowych i regionalnych wydarzeniach 
skautowych, ale także w narodowych organizacjach. 
Światowy Skauting podjął znaczące kroki w celu 
wzmocnienia ochrony dzieci i młodzieży w czasie 
wydarzeń edukacyjnych, m.in. poprzez posiadanie 
kodeksu postępowania, systemu wsparcia 
uczestników „Listening ears” oraz procedur 
Safe from Harm.

Pragniemy, by każdy człowiek obecny na jamboree 
mógł się rozwijać w bezpiecznym środowisku 
pełnym zrozumienia i akceptacji. Świat skautowy, 
który opiera się na różnorodności, jest najlepszym 
miejscem, w którym można przeżyć pierwszą lekcję 
wychowania międzykulturowego.



23 24

tymczasowe miasto
NA 300 HEKTARACH

Nic tak bardzo nie porusza wyobraźni, jak panorama 
zajmującego 300 hektarów miasteczka Światowego 
Jamboree Skautowego. Specyfiką przestrzeni 
jamboree jest znaczne nagromadzenie ludzi na 
stosunkowo małym terenie i na dość krótki czas. 
Projektowane miasteczko będzie relatywnie 
zagęszczone i nasycone różnymi przeplecionymi 
ze sobą funkcjami. Wyzwanie zaprojektowania tego 
tymczasowego miasta śmiało porównać można 
z planowaniem wioski olimpijskiej 
lub światowego Expo.

Mieszkańcy jamboree – w większości młodzi ludzie – 
pochodzić będą z różnych kultur, a nawet z różnych 
kręgów kulturowych – co nie pozostaje bez wpływu 
na percepcję otaczającego ich środowiska. Nie bez 
znaczenia jest kwestia języka, jako narzędzia 
orientacji w przestrzeni, czytania znaków 
i wskazówek. W przypadku jamboree uczestnicy 
posługują się wieloma językami opartymi niekiedy na 
różnych systemach znaków. Pomimo, że 
funkcjonować będą języki oficjalne, nie można 
pominąć zagadnienia potencjalnej niezrozumiałości 
systemów orientacji i nawigacji opartych na języku. 
Tak duża liczba osób w młodym wieku, stająca wobec 
konieczności codziennego funkcjonowania w 
skomplikowanym i nieznanym sobie organizmie 
przestrzennym, może mieć znacznie ułatwione 
zadanie poprzez dobór odpowiednich decyzji już 
w fazie projektowania miasteczka, a niekoniecznie 
poprzez ich późniejsze korekty skomplikowanymi 
opisami nawigacji. Projektowany teren zlotu w takich 
warunkach musi w pierwszej kolejności – poza 
oczywistymi wymogami wynikającymi ze względów 
bezpieczeństwa i podstawowej funkcjonalności 
– spełnić wymóg czytelności przestrzennej 
i intuicyjności poruszania się w nim.

Budowa jamboree to tak naprawdę wyzwanie 
wybudowania harcerskiego miasta od podstaw. 
Stworzymy kompleksową infrastrukturę, która 
umożliwi funkcjonowanie tymczasowego miasta. 
Od drogowej sieci komunikacyjnej po instalacje 
teletechniczne i podłączenia wody – wszystko 
zostanie starannie zaplanowane. Dzięki wysiłkom 
harcerzy i harcerek ta dotychczas

niezagospodarowana przestrzeń zamieni się 
w miejsce sprzyjające rozwojowi, nauce oraz 
wspólnemu spędzaniu czasu w harmonii z naturą.

Mówi się, że specyfiką jamboree jest to, że skauci 
nieustannie przemieszczają się po terenie 
miasteczka. Młodzi ludzie pokonują każdego dnia 
kilkanaście kilometrów w drodze na zajęcia 
programowe, odwiedzając inne drużyny w ich 
subcampach, zwiedzając Światowe Centrum 
Skautowe oraz uczestnicząc w atrakcjach w strefach 
wspólnych. Miejscem, gdzie przecinają się drogi 
wielu z nich (oraz gości jamboree) jest plaza ze 
sklepami, restauracjami, bankiem, pocztą i innymi 
punktami usługowymi. Wyjątkowość miasteczka 
jamboree polega także na tym, że rzeczywiście 
funkcjonuje ono jak prawdziwe miasto. Do dyspozycji 
skautów jest około 100 punktów handlowych i ponad 
30 restauracji. Na jamboree obroty placówek 
handlowych potrafiły wynieść ponad 4,5 mln euro. 
Sam sklep z gadżetami skautowymi miał 
powierzchnię boiska do piłki nożnej, wyposażony 
był w 32 stanowiska kasjerów i mógł się pochwalić 
dziennym obrotem 315 tys. euro.

Gdańsk, a dokładnie Wyspa Sobieszewska, jest 
idealnym miejscem na realizację tego projektu. 
Szczycąca się ponad 1000-letnią tradycją morska 
stolica Polski, jest jednym z największych portów 
na Bałtyku i wyjątkową metropolią naznaczoną 
duchem wolności i odwagi. Hasło jamboree 
„Bravely” wybrzmi w Gdańsku mocniej 
niż kiedykolwiek!
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Sprawy związane z transportem uczestników 
jamboree są bardzo istotne z logistycznego punktu 
widzenia. Wczesne zaplanowanie działań związanych 
z przyjęciem 50 tys. osób, ich transferami w trakcie 
jamboree oraz wyjazdami jest nie lada wyzwaniem. 
Organizatorzy zapewniają transport uczestnikom 
od tzw. Punktów Wejściowych, którymi jest lotnisko 
międzynarodowe, główny dworzec kolejowy 
i autobusowy oraz terminal promowy.

Samo dostarczenie uczestników do miasteczka 
jamboree z Centrum rejestracyjnego AmberExpo, 
czyli zlokalizowanego poza miasteczkiem głównym 
parkingiem i punktem rejestracyjnym, wymaga 
przeprowadzenia w ciągu 24h ponad 1 tys. operacji 
transportowych. Dodatkowo każdego dnia połowa 
uczestników jamboree uczestniczy w programie poza 
terenem miasteczka, co powoduje konieczność 
zorganizowania dodatkowych 500 operacji 
transportowych dziennie. Do floty pojazdów 
jamboree należy także ponad 150 ciężarówek, 
samochodów specjalnych i osobowych – w tym także 
ambulanse, wozy strażackie i policyjne. W trakcie 
jamboree w roku 2007, które odbywało się w Wielkiej 
Brytanii, koszty operacji transportowych pochłonęły 
10% budżetu jamboree, czyli 2,1 mln GBP.

TRANSPORT
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Zwiększeniu oddziaływania medialnego służyć 
będzie program prasowy oraz bezpłatne usługi 
dostępne dla dziennikarzy. Stworzymy 
Międzynarodowe Centrum Medialne i Nadawcze. 
Przez cały czas jamboree działać będzie platforma 
zapewniająca bogate treści multimedialne dla prasy. 
Samo jamboree poprzedzą zaś wizyty prasowe 
i program partnerstw medialnych, realizowany 
wspólnie z głównymi instytucjami współczesnego 
świata mediów. Wyzwanie przybliżenia jamboree 
widzowi masowemu będzie jednym z ważniejszych 
osiągnięć, które chcemy dołożyć do dziedzictwa 
światowego skautingu.

Jamboree jest wydarzeniem, o którym mówią 
światowe media. W miasteczku jamboree obecni 
są przedstawiciele głównych agencji prasowych, 
światowych informacyjnych sieci telewizyjnych, 
korespondenci zagraniczni oraz dziennikarze 
krajowi i lokalni. Potencjał, jaki ma w sobie to 
największe wydarzenie edukacyjne na świecie 
– operujące czytelnymi symbolami ujmującymi 
publiczność pod każdą szerokością geograficzną 
– to wyjątkowa okazja dla Polski oraz partnerów 
wydarzenia. Warto zauważyć, że bazując na 
doświadczeniu organizacyjnym, możliwe będzie 
generowanie treści o bardzo szerokim zasięgu 
– dla Jamboree 2023 w Korei dotarcie przekazu 
medialnego (prasa, www, rtv), jedynie w polskich 
mediach wyniosło 15,4 mln osób, przynosząc 
ekwiwalent weryfikowany na poziomie 1,45 mln zł.

MEDIA
NA JAMBOREE
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Partnerzy 
i sponsorzy

Przygotowanie i zorganizowanie Światowego 
Jamboree Skautowego jest olbrzymim wyzwaniem, 
zwłaszcza że gigantyczna część pracy przypada 
na działania wolontariuszy. Zespół planistyczny 
szwedzkiego jamboree, które odbyło się w roku 2011, 
by dobrze przygotować to wydarzenie, poświęcił 
650 tys. godzin niepłatnej pracy wolontariackiej. 
Dla zespołu wolontariuszy, tworzących Jamboree 
w Polsce, przygotowania ruszyły już kilka lat temu!

Przygotowując się do Światowego Jamboree 
Skautowego, zobowiązujemy się do przestrzegania 
standardów etycznych, norm, obowiązującego prawa 
oraz wewnętrznych przepisów ZHP i Światowej 
Organizacji Ruchu Skautowego. Zasady te 
zakorzenione są w Przyrzeczeniu 
i Prawie Skautowym.

Jako członkowie globalnej społeczności skautowej 
staramy się budować inkluzywne środowisko 
przepełnione szacunkiem wobec innych i otwartym 
na inne kultury. Poprzez stawianie na różnorodność 
doświadczeń i perspektyw, stworzymy 
niezapomniane Światowe Jamboree Skautowe, 
które nie tylko wzmocni więzi przyjaźni między 
narodami, ale także da uczestnikom możliwość 
wywierania pozytywnego wpływu na ich 
społeczności i cały świat.
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BĄDŹ CZĘŚCIĄ

HISTORII

Za nami długa droga. Już wiele lat temu Związek 
Harcerstwa Polskiego podjął starania, abyśmy 
w 2027 roku mogli gościć skautowy świat. 
Został powołany Pełnomocnik Rządu do spraw 
Przygotowania XXVI Światowego Jamboree 
Skautowego w Polsce 2027 r., a także Komitet 
Honorowy, któremu przewodniczy Premier RP, 
a w skład którego weszli wszyscy byli, żyjący byli 
Prezydenci Polski i Pierwsze Damy. To wyjątkowe 
wsparcie jest nie tylko gestem symbolicznym - jest 
wyrazem głębokiego przekonania o sile młodego 
pokolenia oraz znaczeniu dialogu, pokoju 
i współpracy międzynarodowej. Udało nam się zdobyć 
szerokie poparcie wewnątrz organizacji 
i w naszym otoczeniu: w świecie biznesu, samorządów, 
instytucji państwowych i innych partnerów. W sierpniu 
2023 roku Rada Ministrów udzieliła nam szeregu 
gwarancji rządowych, zapewniających np. ułatwienia 
wizowe dla uczestników jamboree, zwolnienia celne, 
ochronę własności intelektualnej itp.

Ty również możesz nas wesprzeć. Bądź częścią 
historii i dołącz do stale powiększającego się grona 
entuzjastów idei Światowego Jamboree Skautowego.
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Komitet Organizacyjny XXVI Światowego Jamboree Skautowego 
+48 58 58 59 007 | office@wsj2027.pl | jamboree2027.org 
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XXVI Światowe Jamboree Skautowe Polska 2027 jest oficjalnym wydarzeniem
Światowej Organizacji Ruchu Skautowego, które w Gdańsku gości ZHP.
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